[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 242 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar a construção de faixa elevada para travessia de pedestres na avenida Vereador Antônio da Costa Rios, nas proximidades do nº 848, em frente à Auto Elétrica Takashi, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação trata-se de uma solicitação dos moradores, pois esta via é uma das mais movimentadas da cidade, principalmente nos horários de pico. A instalação da faixa elevada facilitará a travessia dos pedestres, evitando transtornos e acidentes no local.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR